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Protokół nr 203/2006 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 09.03.2006 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Programy naprawcze Domów Dziecka nr 1 i nr 2 w Lęborku  

2. Sprawa związana z uruchomieniem oddziału klasy szkoły zawodowej w zawodzie 

krawiec. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 202/2006. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Domu Dziecka nr 1 w Lęborku p. Iwona Sysik przedstawiła program naprawczy 

kierowanej prze nią jednostki – załącznik nr 1.  

Poinformowała, że Dom Dziecka jest placówką opiekuńczo – wychowawczą typu 

specjalnego, która w ramach dochodzenia do standardów zostanie przekształcona w Zespół 

Placówek Opiekuńczo Wychowawczych nr 1 w Lęborku.  

W ramach dochodzenia do standardów powstaną 3 grupy wychowawcze:  

 grupa dla dzieci z zakładanym pobytem do czasu uregulowania sytuacji prawnej rodziny;  

 2 grupy opiekuńczo – wychowawcze, gdzie metodą doboru składu wychowanków jest 

metoda rodzinkowa (różne grupy wieku). 

W grupach tych opieką będzie objętych nie więcej niż łącznie 30 wychowanków.  

Jako autonomiczną formę organizacyjną placówki tworzy się grupę usamodzielniania 

wychowanków od 16 roku życia i kontynuujących naukę po osiągnięciu pełnoletności dla 14 

osób oraz placówkę interwencyjną – dla 5 wychowanków potrzebujących natychmiastowej 

opieki. W ramach placówki tworzy się także mieszkania dla wychowanków 

usamodzielnionych kontynuujących naukę, grupy wsparcia dla rodzin oraz grupy wsparcia 

usamodzielnionych wychowanków. Dyrektor poinformowała, że dom dziecka do tej pory 

dysponuje 1 takim mieszkaniem pozyskanym z mieszkania służbowego znajdującego się          

w budynku.  

Zarząd zadeklarował podjecie zakupu na ten cel mieszkania chronionego wskazanego 

przez Kierownika PCPR w Lęborku. 

Wg oświadczenia dyrektora p. Iwony Sysik baza lokalowa placówki w zasadzie została już 

dostosowana do nowych standardów, pozostały tylko ewentualne bieżące prace i remonty, 

które nie będą obciążały budżetu powiatu. Realizacja prac remontowo – inwestycyjnych 

zależna będzie od możliwości finansowych placówki i zasilenia finansowego od sponsorów z 

zewnątrz.  

Dyrektor zwróciła także uwagę na fakt, iż powyższe zmiany organizacyjne spowodują 

obniżenie liczby wychowanków z obecnych 64 na 49 miejsc, a co za tym idzie wzrost kosztu 

ich utrzymania. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości ograniczenia zatrudnienia                       

w placówce, gdyż część kadry pedagogicznej pracuje w oparciu o Kartę Nauczyciela  
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(mniejszy wymiar godzin pracy) a zatrudnienie pracowników obsługi zostało już ograniczone 

do minimum. Na dzień dzisiejszy w Domu Dziecka nr 1 w Lęborku pracuje 28 osób.  

Zarząd analizując przedstawiony program naprawczy zauważył kilka niespójności, 

przede wszystkim w kwestii nazewnictwa placówki, gdzie przeplatają się dwie nazwy stara 

„Placówka Wielofunkcyjna” oraz nowa „Zespół Placówek Opiekuńczo Wychowawczych nr 1 

w Lęborku” w związku z powyższym polecił dokonania korekty dokumentu.  

Zarząd zaakceptował propozycję programu naprawczego z uwzględnieniem 

wskazanych zmian.  

/4 głosy za/ 

 

Dyrektor Domu Dziecka nr 2 w Lęborku p. Elżbieta Kowalczyk w odniesieniu do swojej 

propozycji programu naprawczego (załącznik nr 2) poinformowała, że w ramach dochodzenia 

do standardów również i ta placówka zostanie przekształcona w Zespół Placówek Opiekuńczo 

Wychowawczych nr 2 w Lęborku. Program naprawczy w zasadzie nie wprowadza wiele 

zmian organizacyjnych, zakłada utworzenie 3 grup wychowawczych na łącznie 45 miejsc: 

 placówki socjalizacyjnej – dla 30 wychowanków;  

 placówki interwencyjnej – dla 5 – 7 dzieci w wieku od 0 do 6 roku życia, przy czym 

sześciolatki występują w sytuacjach, gdy zachodzi potrzeba utrzymania struktury 

rodzeństwa;  

 placówki specjalistycznej – dla do 8 dzieci niepełnosprawnych. 

Przy jednostce funkcjonuje także Powiatowy Dom dla Matki i Dziecka – dla 2 matek oraz 

Punkt Wsparcia Psychologicznego dla rodzin z powiatu – raz w tygodniu.  

Dyrektor poinformowała, że w jej jednostce zwiększona liczba dzieci powoduje z kolei 

obniżenie kosztów utrzymania, gdyż dotacja „idzie” w ślad za dzieckiem. Od paru lat można 

zaobserwować tendencję wzrostu ilości kierowanych do placówki dzieci. 

Kadra pedagogiczna podobnie jak w Domu Dziecka nr 1 zatrudniona jest na mieszanych 

zasadach tj. w oparciu o Kartę Nauczyciela oraz na zasadzie umów czasowych. Taka struktura 

zatrudnienia daje dyrektorowi możliwość swobodnego gospodarowania etatami na wypadek 

zmniejszenia się liczby wychowanków. 

Większość prac związanych z dochodzeniem do standardów została zrealizowana – 

pomieszczenia do pielęgnacji i opieki nad dziećmi są urządzone i dostosowane do wieku            

i potrzeb dziecka. Wszystkie działania zostały podjęte i zrealizowane w oparciu o budżet 

jednostki i środki sponsorów.  

Zarząd zatwierdził przedstawiony przez dyrektora program naprawczy zauważając, iż 

w dokumencie należy doprecyzować zapis dotyczący składu Stałego Zespołu okresowej 

oceny sytuacji dziecka w zakresie dzielonego stanowiska dyrektora i psychologa oraz zasad 

kierowania wychowanków i umiejscowienia struktury organizacyjnej PCPR. 

/4 głosy za/ 

 

Zarząd zauważył, że sposobem na pozyskanie dodatkowych środków na obie jednostki może 

być próba powołania organizacji pożytku publicznego, która umożliwia podatnikom 

przekazywanie na ich rzecz 1 % podatku. W tym celu należy zbadać możliwość utworzenia 

stowarzyszenia.  
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Ad 2) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta poinformował na wstępie, iż na etapie prac związanych             

z ankietami i propozycji szkół do arkuszy organizacyjnych Dyrektor Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku zgłosił potrzebę utworzenia w szkole oddziału klasy 

zawodowej w zawodzie krawiec. Zasadność tego wniosku podyktowana została faktem, iż 

uruchomienie kierunku nastąpiłoby jednorazowo, pod potrzeby nowoutworzonego zakładu 

produkcyjnego CENO p. Napieralskiego. Mimo, wynikającego z ankiet, małego 

zainteresowania naborem do klasy w zawodzie krawiec szansa na zatrudnienie absolwentów 

w nowym przedsiębiorstwie znacznie uatrakcyjniłaby ten kierunek.  

Na bazie powyższych deklaracji została, więc wydana zgoda na utworzenie w ZSP nr 1            

w Lęborku jednego oddziału w zawodzie krawiec.  

Niepokój wzbudził jednak fakt, że dostarczone przez Firmę CENO porozumienie w tej 

sprawie dotyczy przede wszystkim umożliwienia członkom szkoły krawieckiej odbycia             

i zapoznania się z pracą w zakładzie produkcyjnym o branży krawieckiej oraz odbycia 

praktyk zawodowych w zawodzie krawiectwa, a o możliwości późniejszego zatrudnienia 

absolwentów wspomina się bardzo enigmatycznie. 

  Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 p. Ryszard Rozwadowski 

poinformował, że deklaracje właściciela Firmy CENO są ciągle aktualne. Ostrożność zapisów 

wynikających z porozumienia wiąże się z faktem, iż przy obecnych niestałych przepisach 

prawnych oraz ciągłych zawirowaniach na rynku pracy trudno jest jednoznacznie zapewnić, 

że po trzech latach nastąpi zatrudnienie. Niemniej w procesie naboru załogi pracowniczej 

absolwenci, którym została udostępniona możliwość odbycia praktyk, a dzięki temu 

możliwość poznania specyfiki zakładu będą traktowani priorytetowo. 

Dyrektor zauważył także, że nawet w sytuacji, gdy część z absolwentów nie uzyska 

zatrudnienia we wspomnianym wyżej zakładzie profil wykształcenia gwarantuje im 

możliwość otwarcia indywidualnej praktyki krawieckiej, a kolejny oddział sprzedawców 

zamiast krawieckiego byłby, jego zdaniem, produkowaniem bezrobotnych. Ponadto oddział 

krawiecki powoduje zwiększenie oferty edukacyjnej szkoły, a obecna kadra nauczycielska 

posiada kwalifikacje do prowadzenia zajęć na tym kierunku, bez potrzeby zatrudniania 

emerytów. 

Zarząd wobec powyższych wyjaśnień zaakceptował propozycję uruchomienia klasy 

krawieckiej.  

/3 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) wniosek Przewodniczącego Sejmiku Województwa Pomorskiego p. B. Synaka                    

o przystąpienie Powiatu Lęborskiego do konkursu „Wiedzy o Samorządzie 

Terytorialnym” dla szkół ponadgimnazjalnych.  

Kierownik poinformowała, że w sprawie udziału w konkursie odbyła spotkanie                    

z nauczycielami „Wiedzy o Społeczeństwie”, którzy zgłosili chęć udziału w konkursie. 

Do dnia 10 marca ustalono termin składania propozycji pytań do testu na poziomie 

powiatowym. Konkurs należy przeprowadzić najpóźniej do dnia 7 kwietnia 2006 roku.  
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Zarząd postanowił podjąć się organizacji konkursu zabezpieczając ze środków na 

kulturę kwotę 300 zł na nagrody dla pierwszych 3 laureatów oraz dyplomy dla 

pozostałych uczestników.  

/4 głosy za/  

 

2) wniosek p. Andrzeja Sapińskiego Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku o wyrażenie zgody na zakup 

aparatu do krioterapii, koszt zakupu takiego aparatu waha się w granicach od 11 – 25 tys. 

zł. Środki na zakup urządzenia będą pochodziły z przychodów własnych szpitala. 

Wniosek w dniu 24.02.2006 r. uzyskał pozytywną opinię Rady Społecznej SPS ZOZ        

w Lęborku.  

Zarząd wyraził zgodę na zakup wyżej wymienionego sprzętu. 

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku  

p. Małgorzaty Bresler o zwolnienie jej z 2 godzin tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych dla dyrektora szkoły i przekazanie ich innemu 

nauczycielowi. Z uwagi na skompensowanie się zadań w zakresie kierowania jednostką 

oraz przygotowania do nowej matury i nowego egzaminu zawodowego zamierza 

przekazać prowadzenie lekcji modułowych nauczycielowi informatyki, który posiada 

kwalifikacje uprawniające do realizacji wymaganego programu nauczania przedmiotu.  

Zarząd przychylił się do wniosku zwalniając dyrektora z obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych do końca roku szkolnego 2005/2006 na proponowanych zasadach.  

/4 głosy za/ 

 

4) wnioski Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2 w Lęborku              

p. Alicji Zajączkowskiej oraz Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej               

i Agrobiznesu w Lęborku o przekazanie na rzecz szkoły środków finansowych                    

w wysokości odpowiednio 6.090 zł i 7.550 zł na pokrycie kosztów doskonalenia 

zawodowego nauczycieli na kursach komputerowych w ramach programu „Pracownie 

komputerowe dla szkół”. 

Kierownik poinformowała, że na powyższy cel zabezpieczono w budżecie powiatu kwotę 

15.350 zł.  

 Zarząd przychylił się do wniosków postanawiając przekazać na rzecz szkół 

wnioskowane kwoty. Ponadto postanowił wystąpić do kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu o sprecyzowanie potrzeb w tym zakresie, na które przewidziano 

środki w ramach rezerwy.  

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku      

o wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości (budynku internatu-II B) na okres 

powyżej 3 lat będącej w trwałym zarządzie szkoły z przeznaczeniem na uruchomienie 

szkoły językowej „Supra”. Dzierżawca w związku z zamiarem zaangażowania                    

w modernizacje obiektu znacznych środków finansowych jest zainteresowany dzierżawą 

na okres min. 10 lat. 
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Zarząd przychylił się do wniosku podejmując projekt uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego w tej sprawie.  

/4 głosy za/ 

 

2) sprawę dotycząca wniosków o dzierżawę nieruchomości gruntowych położonych                       

w Małoszycach, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki nr 39/13 i 46/7.  

Kierownik przypomniał, że Zarząd Powiatu w dniu 26.01.2006 r. podjął decyzję o 

dzierżawie tych nieruchomości w trybie przetargu nieograniczonego na okres do 3 lat. 

Zgodnie z przepisami prawa czas, na jaki określono dzierżawę umożliwia zmianę trybu na 

bezprzetargowy. Podjęcie tego trybu dzierżawy uzasadnia tym bardziej fakt, że koszt 

przygotowania przetargu równa się rocznemu przychodowi z tej dzierżawy.  

Zarząd w świetle tych argumentów postanowił wydzierżawić nieruchomości na rzecz 

rolników dzierżawiących grunty w Małoszycach na dotychczasowych warunkach 

finansowych z terminem dzierżawy do 31.09.2008 r.  

/4 głosy za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) wniosek Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku p. Teresy Szczepańskiej          

o dofinansowanie kosztów przejazdu i zakup materiałów na stroje taneczne zespołu LUZ 

do Stralsundu w ramach projektu „Ziemia Lęborska w Stralsundzie”.  

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając na ten cel kwotę 1.500 zł ze środków na 

bieżące utrzymanie szkół.  

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2006 rok. Uchwałą dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków 

na kwotę 178.555 zł z przeznaczeniem na uregulowanie zobowiązania za 2004 rok na 

rzecz Gminy Wicko z tytułu podatku od nieruchomości oraz uruchamia się środki            

w kwocie 7.313 zł z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie dla Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku z przeznaczeniem na pokrycie kosztów szkolenia 

nauczycieli w ramach tworzonej pracowni komputerowej. Na wniosek jednostek 

organizacyjnych powiatu, dokonuje się także przeniesień w ramach działów miedzy 

rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 67.065 zł. 

  Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 218/2006. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił:  

 

1) informację dla Posła p. Kazimierza Kleiny na temat stanu przygotowań i oczekiwań od 

władz państwowych w sprawie uruchomienia Centrum Powiadamiania Ratunkowego         

w Lęborku – załącznik nr 3. 

 

2) treść stanowiska Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie planowanej likwidacji 

powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego – załącznik nr 4. 

Zarząd zaaprobował treść stanowiska postanawiając skierować je do:  

 Marszałka Województwa Pomorskiego; 

 Wojewody Pomorskiego;  



 6 

 Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu;  

 właściwych Komisji Parlamentarnych;  

 Klubów Poselskich; 

 MSWiA. 

   

3) informację o liczbie bezrobotnych zarejestrowanych oraz stopie bezrobotnych według 

województw, podregionów i powiatów – załącznik nr 5. 

 

Członek Zarządu p. Marian Borek przedstawił wniosek o zakup mundurów dla 25 członków 

strażackiej orkiestry przy OSP w cenie 500 zł za komplet.  

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając na ten cel kwotę 12.500 zł.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 202/2006 z dnia 23.02.2006 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


